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Anfragen der SPD-Fraktion vom 09.08.2022

Il. Rechtsgrundlage:
GO NRW, Geschéftsordnung des Stadtrates, Zusténdigkeitsordnung des Stadtrates

lll. Sachverhalt:
Die SPD-Fraktion hat der Stadtverwaltung am 09.08.2022 folgende Fragen fuir den Ausschuss Umwelt, Bauernschaften, Klima und Mobilitat zukommen lassen:

1. Im Haushalt 2022 stehen 5.000 € fur neue Fahrradboxen zur Verfiigung. Wie ist der Stand der Umsetzung?

2. Welche Boxen (Modell, GroRe) wird die Stadt beschaffen?

3. Wieviele Boxen sollen in 2022 beschafft werden? Sind das Ersatz- oder Zusatzbeschaffungen?
4. Ist sichergestellt, dass alle handelslblichen Standardrader dort abgestellt werden kénnen?

5. Haben digjenigen, die derzeit eine Box gemietet haben, die jedoch zu klein ist, einen Vorrang bei der Anmietung neuerer, gréferer Boxen?

Zu Frage 1:
Angebote werden eingeholt.

Zu Frage 2:
Dies richtet sich nach dem zur Verfligung stehenden Platz und siehe Antwort zu Frage 1.

Zu Frage 3:
Das Budget von 5.000 Euro pro Jahr dient dazu Boxen zu ersetzen, siehe Antwort zu Frage 1.

Zu Frage 4:
Ja.

Zu Frage 5:

Es wird eine Bestandsaufnahme durchgefiihrt, ob alle Boxnutzer diese aktuell aktiv noch nutzen.
Danach erfolgt ggf. eine Neuverteilung. Mdchte eine Person von einer klassischen Box auf eine groéfRere Box wechseln, wird probiert diesem Wunsch zu entsprechen.

V. Anlagen:
keine

